
Prioritní osa Oblast Cíl indikátor Garant 2017 2018 2019 2020
Očekávaný cílový 

stav ↑↓
zdroj dat pozn.

Městská 

infrastruktura
Doprava

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější 

dostupnosti města
počet parkovacích míst Ing.Szotkowská 3 960 4 092 4 191 4 210 ↑ Odbor rozvoje a investic

počáteční data z Generelu statické 

dopravy+nově vybudovaná parkovací 

místa

Městská 

infrastruktura
Doprava

Zlepšit kvalitu vnitřní a vnější 

dostupnosti města
počet km cyklostezek, cyklotrasy

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
16,473 16,473 16,473 16,473 ↑ Tato problematika je řešena napříč více odbory

údaj odboru správy majetku a 

hospodářské správy 

Městská 

infrastruktura
Životní prostředí

Zlepšit prostředí pro život ve 

městě

Sledování plnění cílů plánu odpadového 

hospodářství (POH) - celková produkce 

odpadů t/rok

Ing. Miroslava 

Šromková
10 090 10 297 10 369 11 268 ↓ Odbor správy majetku a hospodářské správy

snižování produkce, POH § 44 zákon 

185/2001 Sb.

Městská 

infrastruktura
Životní prostředí

Zlepšit prostředí pro život ve 

městě

Sledování plnění cílů plánu odpadového 

hospodářství (POH) - množství SKO -

směsný komunální odpad - 

kg/občan/rok

Ing. Miroslava 

Šromková
192 195 193 202 ↓ Odbor správy majetku a hospodářské správy

snižování produkce, POH § 44 zákon 

185/2001 Sb.

Městská 

infrastruktura
Životní prostředí

Zlepšit prostředí pro život ve 

městě

Investice na ochranu životního prostředí 

v Kč

Ing. Miroslava 

Šromková
34 616 156 38 713 676 23 598 594 28 436 994 monitorovat Odbor rozvoje  a investic 

celkové náklady na zateplení objektů, VZT, 

klimatizace, varovný informační systém, 

retenční nádrž, MS2014+

Městská 

infrastruktura
Životní prostředí

Zlepšit prostředí pro život ve 

městě

stabilita krajiny (poměr ekologicky 

pozitivně využívaných ploch k 

negativním; pozitivně hodnocené plochy 

- zahrady, travní porosty, lesy a vodní 

plochy; negativně hodnocené plochy - 

orná půda, zastavěná plocha, ostatní 

plocha

Ing. Miroslava 

Šromková
0,7 0,7 0,7 0,7 monitorovat Odbor výstavby a životního prostředí

Koeficient ekologické stability (Území 

intenzivně využíváné)

Městská 

infrastruktura

Občanská 

vybavenost a 

bydlení

Podpora občanské vybavenosti 

určené k volnočasovým aktivitám

objem finančních prostředků 

vynaložených na revitalizaci objektů v 

majetku města

Ing. Martina 

Szotkowská
24 551 129,85 24 051 125,26 28 778 908,71 29 507 008,47 monitorovat Odbor správy majetku a hospodářské správy 

celkový objem finančních prostředků z 

rozpočtu města

Městská 

infrastruktura

Občanská 

vybavenost a 

bydlení

Podpora občanské vybavenosti 

určené k volnočasovým aktivitám
Index kapacity MŠ

Mgr. Miroslav 

Chlubna
566 848 903 903 monitorovat Odbor městských financí a školství

Kapacita MŠ vztažena k celkovému počtu 

dětí ve věku 3-5 let

Kvalita života ve 

městě
Sport Podpora sportu ve městě počet dětských hřišť (veřejných)

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
16 18 19 21 ↑  Odbor správy majetku a hospodářské správy 

Jedná se pouze o veřejně přístupná děstká 

hřiště

Kvalita života ve 

městě
Sport Podpora sportu ve městě

objem finančních prostředků 

vynaložených na sport a volnočasové 

aktivity na občana

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
351 2 616 1 995 2 000 monitorovat Odbor městských financí a školství

Rozklikávací rozpočet města (bráno 29 

500 obyv.)

Kvalita života ve 

městě

kultura a 

volnočasové 

aktivity

Zvýšení kvality kulturního a 

společenského života ve městě
Počet pořádaných kulturních akcí Ing. Tomáš Kuča 1 261 1 205 1 158 x ↑ Spolky a kluby na území města

Jedná se o veškeré kulturní akce na území 

města. Ukazatel za r. 2020 z důvodu 

pandemické situace nesledován, většina 

kulturních a sportovních akcí byla zrušena.

Kvalita života ve 

městě

kultura a 

volnočasové 

aktivity

Zvýšení kvality kulturního a 

společenského života ve městě
Počet spolků a zájmových sdružení 

Mgr. Miroslav 

Chlubna
66/26 66/26 66/26 65/27 monitorovat Odbor městských financí a školství

jedná se o  "zapsaný spolek"/"pobočný 

spolek", spolkovyrejstrik.cz

Město a lidé
Příliv a odliv 

obyvatel

Dosáhnout vyšší atraktivity života 

ve městě
Migrační saldo

Ing. Marcela 

Ryšková
-125 -194 -116 -295 ↓ Český statistický úřad

Rozdíl mezi počtem přistěhovalých a 

vystěhovalých na území města. Údaj není 

dosud znám.

Město a lidé
Příliv a odliv 

obyvatel

Dosáhnout vyšší atraktivity života 

ve městě

počet osob s trvalým bydlištěm ve 

městě 

Ing. Marcela 

Ryšková
29 829 29 548 29 418 28 735 ↑

Město a lidé
Příliv a odliv 

obyvatel

Dosáhnout vyšší atraktivity života 

ve městě

index stáří -poměr počtu obyvatel ve > 

věku 65 let k počtu obyvatel ve věku 0-

14 let v %

Ing. Marcela 

Ryšková
118,8 120,6 122,2 120,6 monitorovat Český statistický úřad

Vyjadřuje, kolik je v populaci obyvatel ve 

věku 60 let a více na 100 dětí ve věku 0-14 

let.

Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Počet vyplacených žádostí - příspěvek 

na bydlení za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
19 242 17 286 15 487 14 373 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám

Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Počet vyplacených žádostí - doplatek na 

bydlení za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
8 226 6 632 6 526 5 773 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám

Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Počet vyplacených žádostí - příspěvek 

na živobytí za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
13 672 16 945 13 913 10 430 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám



Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Vyplacená částka (příspěvek na 

bydlení) za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
55 396 158 48 731 642 44 753 840 43 218 484 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám

Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Vyplacená částka (doplatek na bydlení) 

za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
29 091 111 24 173 423 23 601 433 21 683 229 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám

Město a lidé Sociální služby
Zlepšení materiálně technické 

základny sociálních služeb

Vyplacená částka (příspěvek na 

živobytí) za celé ORP

Ing. Miroslava 

Šromková
48 516 352 32 993 396 30 690 753 34 552 126 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová údaj není dosud znám

Město a lidé
vnímání a obraz 

města
Pozitivní profil města Počet podaných projektů do PaR

Ing. Martina 

Szotkowská
0 0 14 5 ↑ Kancelář starosty

Město a lidé
vnímání a obraz 

města
Pozitivní profil města

Aktivita v samosprávě - počet kandidátů 

do komunálních voleb na 1000 

registrovaných voličů

Ing. Stanislav 

Mašlaň
0 9,46 0 0 ↑ Český statistický úřad 9 volebních stran (bráno 29 500 obyv.)

Město a lidé
vnímání a obraz 

města
Pozitivní profil města

Volební aktivita - průměrná volební 

účast v komunálních volbách v %

Ing. Stanislav 

Mašlaň
0 30,47 0 0 ↑ Český statistický úřad

Město a lidé
vnímání a obraz 

města
Pozitivní profil města Dárcovství krve - počet dárců krve

Mgr. Miroslav 

Chlubna
61 49 67 68 ↑ Kancelář starosty

údaj bude znám v dubnu nebo květnu 

2021

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě Index kriminality

Mgr. Miroslav 

Chlubna
215,6 144,1 150,9 12,3 ↓ index kriminality, https://www.mapakriminality.cz/

Novela trestního zákoníku č. 333/2020 Sb. 

Z 1.10.2020, zvýšila hranici škody v 

trestněprávních kauzách na dvojnásobek, 

zdrojová data před a po tomto datu nejsou 

plně srovnatelná.

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě Index hazardu

Mgr. Miroslav 

Chlubna
366 238 238 238 ↓ Odbor městských financí a školství

Počet povolených technických zařízení, 

výherních hracích přístrojů a živých her na 

území města.

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě Počet přestupků na 1000 obyvatel

Mgr. Miroslav 

Chlubna
72 125 171 164 ↓ Součet přestupků celkem za OVVŽÚ a OD

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě

přestupky - oddělení přestupků, na 1000 

obyvatel

Mgr. Miroslav 

Chlubna
47 43 37 54 ↓ Odbor vnitřních věcí a živnostenský úřad přepočet na 1000 obyv.

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě

přestupky - odbor dopravy, na 1000 

obyvatel

Mgr. Miroslav 

Chlubna
26 83 134 110 ↓ Obor dopravy MěÚ Orlová přepočet na 1000 obyv.

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě Index dopravní nehodovosti

Mgr. Miroslav 

Chlubna
179 147 158 144 ↓ Ministerstvo vnitra

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě Počet příslušníků policie MP 

Mgr. Miroslav 

Chlubna
50 51 52 54 monitorovat Kancelář tajemníka

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě

Nezaměstnanost - podíl 

nezaměstnaných od 15 - 64 let v % 

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
9,91 8,17 8,13 9,18 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě

Nezaměstnanost mladých lidí - podíl 

uchazečů o zaměstnání ve věku méně 

než 24 let k celkovému počtu uchazečů 

o zaměstnání v % 

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
10,25 9,48 10,04 10,62 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová

Bezpečnost ve 

městě
Bezpečnost Zlepšení bezpečnosti ve městě

Dlouhodobá nezaměstnanost - podíl 

uchazečů o zaměstnání s délkou více 

jak 1 rok k celkovému počtu uchazečů o 

zaměstnání v %

doc. Mgr. Roman 

Farana Ph.D.
56,95 53,73 45,94 45,66 monitorovat Úřad práce Ostrava, kontaktní pracoviště Orlová


